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Łódź, dnia 02.07.2019r.
Nr sprawy: EZ.28.106.2019

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

[bookmark: _GoBack]Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę wyciągu chemicznego dla projektu pn. ”Rozbudowa WWCOiT im. M. Kopernika w  Łodzi w oparciu o koncentrację działań z zakresu profilaktyki onkologicznej, onkologii klinicznej, onkologicznych ośrodków satelitarnych oraz przekształcenia Szpitala w Wojewódzkie Centrum Onkologii” dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1
Odnośnie punktu I „WYMAGANIA OGÓLNE” ppkt 3 „Komora przeznaczona do pracy z izotopami emitującymi promieniowanie alfa, beta i gamma, z zabezpieczeniami ochronnymi przed promieniowaniem jonizującym” 
Czy Zamawiający wymaga zastosowania w komorze specjalnej warstwy wykonanej z odpowiedniego materiału np. PMMA, w celu ochrony pracującego personelu przed promieniowaniem beta? Standardowo komory przeznaczone do pracy z generatorami wytwarzającymi Tc-99m nie są wyposażone w takie zabezpieczenie 
i dosłonięte są tylko ołowiem.

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga stosowania osłony z materiału PMMA w celu ochrony pracującego personelu przed promieniowaniem beta.

Pytanie nr 2 
Odnośnie punktu I „WYMAGANIA OGÓLNE” ppkt 7 „Dostawca wyciągu chemicznego dokona instalacji 
i podłączenia systemu do wentylacji Zamawiającego”. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że instalacja nawiewno-wywiewna przygotowana przez Zamawiającego będzie spełniała wszystkie wymagania niezbędne do zainstalowania komory w pomieszczeniu, a na dostawcy urządzenia ciążył będzie wyłącznie obowiązek wykonania ostatniego fragmentu łączącego komorę z przygotowanym w miejscu przeznaczonym na jej instalację elementem instalacji odbierającej powietrze.

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 3 
Odnośnie punktu II „PARAMETRY TECHNICZNE” ppkt 14 „Osłonność każdej ze ścian stanowiska na generatory: równoważnik co najmniej 50mm Pb”. 
Ponieważ na rynku dostępne są rozwiązania, które osłaniają generatory większą ilością ołowiu tylko na ścianach bocznych i od dołu, a niższą na ruchomych elementach osłaniających generatory od góry, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że dodatkowo punktował będzie tylko te rozwiązania, które osłaniają generatory większą ilością ołowiu na każdej ze ścian i dodatkowo pokrywie górnej od strony blatu roboczego, co może zostać potwierdzone przez oferenta odpowiednimi materiałami.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 4 
[bookmark: _Hlk12359109]Odnośnie punktu II „PARAMETRY TECHNICZNE” ppkt 17 „Osłonność każdego z pojemników na odpady: równoważnik co najmniej 10mm Pb.” 
W oferowanej przez nas komorze przestrzeń na odpady stanowi jeden osłonięty ołowiem (10mmPb) przedział, który ze względów bezpieczeństwa i komfortu użytkowania, zabezpieczony jest drzwiczkami (wyposażonymi w klucz) dostępnymi od przodu urządzenia. Znajdujące się wewnątrz pojemniki ze wzglądów higienicznych są jednorazowe i wykonane z plastiku, Czy Zamawiający zezwoli na zaoferowanie urządzenia wyposażonego 
w osłoniętą 10mmPb przestrzeń z dwoma otworami, pozwalającymi na segregacją odpadów, w której znajdują się pojemniki jedno lub wielorazowe nie wykonane z materiału osłonnego?

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 5 
Odnośnie punktu III „ZINTEGROWANY Z KOMORĄ MIERNIK AKTYWNOŚCI / KALIBRATOR DAWEK” ppkt 11 „Drukarka etykiet z aktywnością, objętością i rodzajem radiofarmaceutyku + zestaw 10000 szt. etykiet”. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zdefiniowanie ilości dodatkowych kaset z etykietami właściwymi do drukarki, która ma zostać zaoferowana ze względu na brak zdefiniowanego rozmiaru etykiety, którą Zamawiający zamierza drukować.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga etykiet, na których będzie informacja o aktywności, objętości i rodzaju radiofarmaceutyku drukowana czcionką o rozmiarze nie mniejszym niż 10. 

Pytanie nr 6 
Odnośnie punktu IV „GWARANCJA, SERWIS, SZKOLENIA” ppkt 5 „W okresie obowiązywania gwarancji wykonanie bezpłatnych przeglądów zgodnie z wymaganiami producenta, ostatni na koniec okresu gwarancji”. 
Czy Zamawiający będzie wymagał również wykonywania niezbędnych, corocznych wzorcowań miernika zintegrowanego z oferowaną komorą na koszt Dostawcy urządzenia, wykonywanych przez odpowiednie laboratorium?

Odpowiedź:  Tak w okresie gwarancji. 

Pytanie nr 7 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ ,  w tabeli II. PARAMETRY TECHNICZNE. Lp. nr 4
Prosimy Zamawiającego  do dopuszczenie  komory laminarnej spełniającej wszystkie pozostałe wymagania SIWZ ale o masie własnej 3400 kg.
Pragniemy podkreślić że prośba o dopuszczenie wynika z pozostałych wymagań Zamawiającego określonych dalej w punktach L.p. 7 oraz  L.p. 14. gdzie Zamawiający promuje zastosowanie grubszych osłon ołowianych których zastosowanie podnosi masę własną komory.  Nie można wymagać spełnienia dwóch przeciwstawnych sobie parametrów: tj. że Zamawiający przyznaje dodatkowe punkty za grubsze osłony a jednocześnie ogranicza masę komory laminarnej która wynika za zastosowania tych grubszych osłon.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 8 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ,  w tabeli II. PARAMETRY TECHNICZNE. Lp. nr 5.
Prosimy Zamawiającego  do dopuszczenie  komory laminarnej spełniającej wszystkie pozostałe wymagania SIWZ ale posiadającą wymiary zewnętrzne:  szerokość 2000 mm  ± 3,5% x głębokość 920 mm ±11% x wysokość 2550 mm ± 1,2%.  
Zamawiający określa wymiary komory laminarnej bez dopuszczenia tolerancji, tymczasem wiadomo z praktyki inżynierskiej że jest to niemożliwe do osiągnięcia. Jednocześnie aktualne sprecyzowanie wymiarów podanych przez Zamawiającego marketingowo preferuje tylko jedno rozwiązanie na rynku  co powoduje ograniczenie konkurencji a za tym potencjalny wzrost ofertowanej ceny urządzenia.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 9 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ ,  w tabeli II. PARAMETRY TECHNICZNE. Lp. nr 15.
Prosimy Zamawiającego  do dopuszczenie  rozwiązania równoważnego tj. dostęp do pojemników 
z odpadami poprzez obszar użytkowy komory.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 10 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ,  w tabeli II. PARAMETRY TECHNICZNE. Lp. nr 19.
Prosimy Zamawiającego potwierdzenie że regulacja elektryczna szyby przesuwnej dotyczy szyby która porusza się w przedziale roboczym góra-dół (szyby która nie jest wykonana ze szkła ołowiowego)?

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 11 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ, w tabeli III. ZINTEGROWANY Z KOMORĄ MIERNIK AKTYWNOŚCI/ KALIBRATOR DAWEK. Lp. nr 2.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako rozwiązanie równoważne laptopa o przekątnej minimum 14 cali zamontowanego na wysięgniku z podstawką,  przymocowanym od czoła komory laminarnej po prawej lub lewej stronie komory?
Pragniemy podkreślić że laptop jest certyfikowany razem z miernikiem aktywności (Capintec CRC Smart Chamber) w całości jako wyrób medyczny a na laptopie jest oprogramowanie sterujące pracą urządzenia. 
Zamontowanie monitora wewnątrz komory laminarnej zgodnie z wymogami GMP (Zamawiający w punkcie II. PARAMETRY TECHNICZNE. Lp. nr 3 stawia wymóg zgodności w wymaganiami GMP) wymaga licowania monitora ze ściankami komory laminarnej a także materiały monitora muszą być łatwo zmywalne i odporne na działanie chemikaliów stosowanych do dezynfekcji (mycia) wnętrza komory laminarnej. Standardowe monitory a tym bardzie dotykowe nie spełniają takiego wymogu. Dodatkowo monitor taki będzie ulegał przyspieszonemu zużyciu z powodu:
- zwiększonej dawki ze źródeł przechowywanych i przygotowywanych we wnętrzu komory laminarnej
- promieniowania UV które ma być używane do dezynfekcji wnętrza komory laminarnej,
Jednocześnie w naszej opinii przy głębokości komory 580 mm będzie utrudniony zasięg rąk operatora do tylnej ścianki a tym samym do panelu monitora. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 12 
Pytanie nr 5  Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ,  w tabeli III. ZINTEGROWANY Z KOMORĄ MIERNIK AKTYWNOŚCI / KALIBRATOR DAWEK. Lp. nr 3
a) Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w ramach zaoferowanej gwarancji (w tym również gwarancji dłuższej niż 24 miesiące)  Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzania okresowych wzorcowań miernika aktywności według listy radionuklidów wymienionych w punkcie LP nr 3?
b) Czy miernik aktywności  powinien być wzorcowany według listy radionuklidów wymienionych w punkcie LP nr 3 w laboratorium akredytowanym również przed przekazaniem wyposażenia na wyposażenie tj. z początkiem jego eksploatacji?
c) Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z listy radionuklidów: Er-169 oraz Ga-67. Zgodnie 
z posiadanymi informacjami Laboratorium Wzorców Radioaktywności POLATOM nie wykonuje wzorcowań mierników aktywności na w/w radionuklidy.

Odpowiedź:  

a) Tak w okresie gwarancji. 
b) Zamawiający potwierdza. 
c) Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ ,  w IV. GWARANCJA, SERWIS, SZKOLENIA, L.p. nr  5.
a) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że  określone w punkcie l.p. 5 wymagania gwarancyjne nie obejmują nieodpłatnej wymiany następujących elementów eksploatacyjnych:
-	 filtry HEPA oraz filtr węglowy wraz ich wymianą, w razie wymogu prosimy o podanie szacunkowej ilości takich wymian w minimalnym czasie gwarancji tj. 24  miesięcy.
-     lampy UV oraz żarówek oświetlenia wewnętrznego izolatora, w razie wymogu prosimy o podanie szacunkowej ilości takich wymian w minimalnym czasie gwarancji tj. 24 miesięcy.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 14 
Dotyczy Załącznik nr 2 do SIWZ – ZESTAWIENIE PARAMETRÓW TECHNICZNYCH, WARUNKÓW GWARANCJI ORAZ SZKOLEŃ ,  w IV. GWARANCJA, SERWIS, SZKOLENIA, L.p. nr  2.
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyposażenia które nie posiada dokumentacji serwisowej 
w szczególności gdy producent wyrobów niemedycznych lub wytwórca w przypadku wyrobów medycznych nie przewiduje dostarczenia takiej dokumentacji dla użytkownika końcowego.

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

Pytanie nr 15 
Dotyczy WZORU UMOWY - Załącznik  nr 6 do SIWZ
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o umożliwienie przeprowadzania instalacji w godzinach 
9-19. Nigdzie w  opublikowanym wzorze umowy nie jest uregulowana  w/w kwestia dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 16 
Dotyczy §  4 punkt: 1  we WZORZE UMOWY  - Załącznik  nr 6 do SIWZ
a) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie na kim spoczywa obowiązek i koszt wykonania prac adaptacyjnych pomieszczenia  w celu prawidłowej instalacji komory laminarnej na Zamawiającym czy na Wykonawcy?
b) Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie że pomieszczenie w miejscu instalacji komory laminarnej spełnia
lub będzie spełniać następujące wymagania instalacyjne:
- zaprojektowanie i wykonanie wentylacji na potrzeby komory laminarnej,
- ułożenie wykładzin homogenicznych na posadzce oraz ścianach bocznych,
- przystosowania (modernizacji) pracowni do projektu ochrony radiologicznej,
- potwierdzenie że istnieje (będzie istnieć) zaprojektowana i wykonana wentylacja posiadająca podłączenie, króciec wylotowy w pomieszczeniu instalacji komory gorącej o wydatku: 400 m3/godzinę i podciśnieniu -50 Pa względem pomieszczenia oraz średnicy minimum 100 mm.
- potwierdzenie że posadzka w pomieszczeniu w miejscu instalacji komory laminarnej posiada wytrzymałość: 2350 kg/m2
- potwierdzenie doprowadzenia zasilania jednofazowego do pomieszczenia instalacji: 240 VAC, 16A.

Odpowiedź:   a)  Na Zamawiającym spoczywa obowiązek i koszt wykonania adaptacji pomieszczenia, w którym instalowany będzie wyciąg chemiczny. Dostawca zobowiązany będzie jednak wykonać prace związane z instalacją (podłączenie urządzenia z instalacjami) oraz min. prace związane z prawidłowym uruchomieniem wyciągu oraz wprowadzeniem urządzenia do pomieszczenia, 
w którym będzie instalowane. 
b)  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 17 
Dotyczy  warunków ogólnych do SIWZ
Prosimy Zamawiającego o wyznaczenie terminu wizji lokalnej.
Wizja lokalna pozwoli nam ustalenie drogi instalacji komory laminarnej. Prośbę  motywujemy brakiem dostępu do jakiejkolwiek dokumentacji technicznej w opublikowanym postępowaniu co niewątpliwie ułatwiłoby nam określenie  drogi instalacji.

Odpowiedź:   Wykonanie wizji lokalnej na terenie objętym przedmiotem dostawy, uzgodnić należy z Panem Radosławem Makułą Kierownikiem Sekcji Technicznej Działu Realizacji Projektów i Rozwoju  (tel. 042 689 58 95).  

Pytanie nr 18 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ „Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń”:
Część tabeli: II Parametry techniczne, punkt 2. Zamawiający wymaga, aby w wyciągu laminarnym zostały użyte filtry o min. klasie filtracji H14, co jest jak najbardziej odpowiednią i wystarczającą klasą. Skuteczność filtracji takiego filtru w normie PN-EN 1822:2009 określona jest na 99,995%. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie podanej w niniejszym punkcie skuteczności filtracji, cytuję: „(Ei≥ 99,9999%)”, gdyż jest to skuteczność dla filtrów ULPA U16, czy nawet U17.

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje stosowej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 19 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ „Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń”:
Część tabeli: II Parametry Techniczne, punkt 15. Prosimy Zamawiającego o zaakceptowanie oferty z przestrzenią na odpady z jednym otworem umieszczonym w blacie roboczym wyciągu laminarnego. Ilość odpadów, które generowane są podczas codziennej pracy w wyciągu laminarnym jest niewielka, a dodatkowy otwór zajmuje cenną przestrzeń blatu roboczego.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 20 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ „Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń”:
Część tabeli: II Parametry Techniczne, punkt 24. Prosimy Zamawiającego o wskazanie dokładnego modelu i producenta Krzesła opisanego w tym punkcie. Krzesło to jest jednym, drobnym elementem całości postępowania, a Wykonawca chciałby dostarczyć model Krzesła odpowiadający Zamawiającemu lub model równoważny.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21 
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ „Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń”:
Część tabeli: III Zintegrowany z komorą miernik aktywności / kalibrator dawek, punkt 3.
a) Prosimy Zamawiającego o weryfikację listy izotopów, dla których Zamawiający chce otrzymać aktualne świadectwo wzorcowania miernika. Głównie chodzi o izotopy: Er-169, Mo-99 oraz Ga-67.
b) Prosimy podać, które laboratorium wykonuje wzorcowanie mierników na wymienione przez Zamawiającego izotopy.

Odpowiedź:  a) Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
                          b) Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22 
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §6 Warunki gwarancji, punkt 4. 
Prosimy Zamawiającego o zmianę tego punktu tak, aby był spójny z zapisami Załącznika nr 2 do SIWZ (Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń), tj. aby określał częstotliwość wykonywania bezpłatnych przeglądów zgodnie z wymaganiami producenta. Prosimy o nadanie mu brzmienia np. na takie: „W okresie gwarancji wszystkie przeglądy techniczne będą wykonywane w ramach zawartej umowy zgodnie z wymaganiami producenta.”

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje stosowej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 23
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §6 gwarancji, punkt 5. 
Ze względu na wagę urządzenie (ok. 3 ton) oraz jego gabaryty wymiana całego urządzenia na nowe jest niezwykle trudnym przedsięwzięciem. Zatem prosimy Zamawiającego o zmianę brzmienia niniejszego punktu
umowy na następujący: „Dopuszcza się dwie naprawy gwarancyjne (będące konsekwencją ukrytej wady produkcyjnej tkwiącej w urządzeniu) tego samego elementu lub podzespołu w okresie gwarancji, po których ten element lub podzespół urządzenia zostanie wymieniony na nowy.”

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje stosowej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 24
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §6 Warunki gwarancji, punkt 6 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ „Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń”, Część tabeli: IV Gwarancja, serwis, szkolenia, punkt 7. 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie maksymalnego czasu naprawy do 10 dni, gdyż wszystkie składowe systemu, który jest przedmiotem postępowania są produkowane za granicą. Umożliwi to Wykonawcy sprowadzenie części do naprawy oraz sprawne wykonanie naprawy.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 25
Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §6 gwarancji, punkt 7. 
Prosimy Zamawiającego o wykreślenie niniejszego punktu. Wstawienie urządzenie zastępczego o takich gabarytach i wadze wydaje się być mało realne ze względu zarówno na czas instalacji, który może trwać ponad tydzień oraz miejsce instalacji, które powinno charakteryzować się określonymi warunkami (przestrzeń oraz wzmocnienie stropu).

Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje stosowej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 26
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy, §7 gwarancji, punkt 1 c). Prosimy Zamawiającego o zmianę wysokości opisanej kary z 0,5% na 0,1%, co i tak wydaje się być znaczącą kwotą przy wartości niniejszego postępowania.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

II. W ZWIĄZKU Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCE ZAŁĄCZNIKI: 

Załącznik nr 2	Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji i szkoleń
Załącznik nr 6	Wzór umowy

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie
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